Hanc doctrinam restringit Archidiac. in d. cap. alma 4. ne procedat in clericis exteris seu alienigenis. Hi enim (inquit) nequenter admitti. Dicitur illis verbis Textus: Canonicos, & Clericos Ecclesiarum admittendos esse, quasi dicere qui non sunt illorum Ecclesiarum non debent admitti. Sed contrari, ut scilicet quoqueunque clericos admittendos esse merito docuerunt Nauarr. cap. 27. num. 174. Couarruu. cap. alma 2. p. 4. num. 4. Vgolin. tab. 5. cap. 8. §. 5. num. 5. Sayt. lib. 1. cap. 5. num. 35. Henr. lib. 1. cap. 44. num. 4. Aula 5. p. 4. cap. 4. sec. 2. dub. 4. conclus. 3. Paul. Layman lib. 1. sum. tract. 5. p. 4. cap. 2. num. 2. vers. 4. eo quod hi exercit ante Interdictum ad officia diuina ut ministri Ecclesie admittabantur. At Bonifac. V III. in d. cap. alma, concedit ut diuina officia peragantur sicut prius, ergo hi necessarii admittendi sunt. Neque obstante supradicta verba textus, quia haec referuntur ad consecutionem distributionum, non autem ad diuina celebrationem, ut bendit notauit Sayt. lib. 5. cap. 5. num. 3. in fine.

Secundum concessionem hoc privilegium pro Ecclesiis, & Monasteriis, ibi: Adiuvimus præterea quod singulae officia in Ecclesiis, & Monasteriis Missa celebrantur, & alia diuina officia sicut prius. Nominis Ecclesie venient hospitalia auctoritate Episcopi erecta, & nomine Monasteriis tam viorum, quam feminarum conuenctus, quia cum hoc sit privilegium, & in iure inferunt, late est interpretandum. Sicut docet Couarruu. cap. alma 2. p. 4. num. 2. Sanch. lib. 7. de matr. disp. 8. numero 13. in fine. Vgolin. tab. 5. cap. 8. §. 5. num. 5. Sayt. lib. 5. cap. 5. numero 2.

Sed an in priuatis oratoriis, alioque locis qui communiter nomine Ecclesie, vel Monasteriis non veniunt diuina celebrari possint seruatis quatuor conditionibus sicut celebrantur in Ecclesiis, & Monasteriis? Non est constans sententia. Affirmat Nauarr. cap. 27. num. 175. Vgolin. tab. 5. cap. 8. §. 5. num. 2. Henr. cap. 4.6.1. Sayt. lib. 1. cap. 5. num. 1. Suan. disp. 3.4. sec. 12. 13. Aula 5. p. 4. cap. 2. dub. 3. conclus. 3. Paul. Laym. lib. 1. sum. tract. 5. p. 4. cap. 2. num. 2. vers. 2. Docuerunt, quia Bonifac. VIII. in d. cap. alma, concedit celebrari diuina sicut prius. Ergo vicinque ante interdictum diuina celebribantur, posse Interdicto celebrari poterunt, seruatis illis quatuor conditionibus. Secundum diuina officia ex vi Interdicti arcuus prohibiti sunt celebrari in Ecclesiis, & Monasteriis quam extra. Ergo concessa celebrazione in Ecclesiis, & Monasteriis, centetur concelebra vobisbet. Textus namque meminit Ecclesiarum, & Monasteriorum, quia frequenter ibi diuina celebrantur, non ut privilegium restingeret, sed postus ampliaret, quasi dicere. Concedimus diuina celebrari in quolibet loco ad id specialiter deputato; etiam in Ecclesiis, & Monasteriis, vetera namque posita in lege gratia frequentioris vius, dispositione non restinguunt. Argum. l. vni. Cod. de Raptu virginum.